Третьяковский сельский Совет депутатов
Третьяковского района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
05 ноября 2019г.                                                                                                           № 20
ст. Третьяково
О передаче части полномочий административной комиссии при Администрации Третьяковского сельсовета в административную комиссию при Администрации Третьяковского района
Согласно ч. 1 ст. 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009 г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссии при местных администрациях» органы местного самоуправления наделяются государственными полномочиями. В целях наиболее эффективной работы в части вышеуказанных государственных полномочий сельский Совет депутатов»
РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед районным Советом депутатов о передаче части полномочий административной комиссии при Администрации Третьяковского сельсовета в административную комиссию при Администрации Третьяковского района

Глава сельсовета                                                                                  Н.Е. Кравченко
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Районный Совет
ТРЕТЬЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
депутатов
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
     ст.Третьяково,
    ул. Центральная, 16а
 тел. (838559) 27-4-43
 «____»
2019
№_____
ХОДАТАЙСТВО
Согласно ч. 1 ст. 1 Закона Алтайского края от 10.03.2009 года №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» органы местного самоуправления городских округов, муниципальных районов, городских, сельских поселений (далее - органы местного самоуправления) наделяются государственными полномочиями:
1) по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
2) по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
В соответствии со ст. 76 закона Алтайского края от 10 июля 2002 года №46-ЗС  «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», административные комиссии при местных администрациях, образованные в соответствии с законом Алтайского края о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях, рассматривают дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 27, 36-1, 40-2, 40-3, 41, 46, 49-4, 61, 61-1, 61-2, 67, 68,    68-2, 70, 71.

В целях наиболее эффективной работы в части исполнения вышеуказанных государственных полномочий Третьяковский сельский Совет депутатов ходатайствует о передаче части полномочий административной комиссии при Администрации Третьяковского сельсовета в административную комиссию при Администрации Третьяковского района путем заключения соглашения между Администрацией Третьяковского сельсовета и Администрацией Третьяковского района.
Полномочия предлагается распределить следующим образом:
· работу по выявлению и пресечению административных правонарушений и профилактике, документированию выявленных правонарушений на соответствующей территории будут вести органы местного самоуправления поселения;
· административные правонарушения, по которым устанавливаются и применяются наказания в виде предупреждения или административного штрафа, а также споры между административными комиссиями и нарушителями будет рассматривать административная комиссия при ' администрации района;
- составление отчетов, оказание методической помощи сельским администрациям, взаимодействие с краевой администрацией, прокуратурой, отделением полиции, представление интересов в суде, будет также вести комиссия при администрации района.
Глава сельсовета                                                                                   Н.Е. Кравченко
                                              МП